
Oggetto: MOF S.c.p.a.: Assemblea ordinaria del 12 maggio 2025. -Provvedimenti relativi.

Con l’assistenza del Segretario Generale,

IL PRESIDENTE

Premesso che l’Ente camerale possiede una partecipazione pari a € 36.151,50, corrispondente 

all’1,26% del capitale sociale di € 2.870.429,10, nella società M.O.F. S.c.p.a. Società consortile per 

la gestione del Centro Agroalimentare all’ingrosso di Fondi;

Vista la nota prot. n.1061, del 22 aprile 2025, acquisita al prot. n.23035, del 23 aprile 2025, con 

la quale la società ha convocato l’Assemblea ordinaria, per il giorno 30 aprile 2025, alle ore 10:00,

ed occorrendo, in seconda convocazione, per il giorno 12 maggio 2025 alle ore 11:00, in viale 

Piemonte n.1, Fondi (LT), per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

1. Comunicazioni informative del Presidente e dell’Amministratore delegato; 

2. Approvazione Bilancio esercizio consortile 2024, Nota integrativa, Relazione sulla gestione

e Relazione del Revisore Contabile e Relazione del Collegio Sindacale; 

3. Varie ed eventuali urgenti e/o sopraggiunte.

Esaminata con riguardo al secondo punto all’ordine del giorno, la documentazione trasmessa 

dalla società consistente nel bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2024, composto da Stato 

Patrimoniale, Conto economico, Rendiconto finanziario e Nota integrativa, corredato dalla 

Relazione sulla gestione, dalla Relazione del revisore unico, ai sensi dell’art.14, D.Lgs. 27 gennaio 

2010 n.39 e dalla Relazione del Collegio Sindacale, ai sensi dell’art.2429, comma 2 del c.c.;

Visto il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2024, che evidenzia un risultato economico pari a

€ 79.289,00, con un patrimonio netto pari a € 11.398.877,00, e il Rendiconto finanziario che mostra

i flussi derivanti dalla gestione esponendo una disponibilità liquida a fine anno di € 2.956.285,00;

Preso atto di quanto illustrato nella Nota integrativa, che fornisce dettagli circa le singole voci di 

bilancio e della Relazione sulla gestione, nella quale viene ricordato come dall’anno 2020 la 

società stia procedendo nella propria attività seguendo pedissequamente il dettato del Piano 

industriale di fusione con la IMOF S.c.p.A. e dell’Atto transattivo MOF/IMOF/Regione Lazio 

sottoscritto in data 18 novembre 2019. Nella Relazione si legge, altresì, che al termine del 2024 la 

società ha “raggiunto l’obiettivo primario di aver dato avvio al piano di rilancio insito nel piano 

industriale di fusione e di avere impostato finalmente un programma di prospettive per un nuovo 

futuro imprenditoriale…”, e viene quindi proposto di riportare a nuovo il risultato positivo conseguito 

nell’anno; 

cciaafl - A997892 - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2025000008 del 09/05/2025



Vista, la Relazione del Revisore Unico, dott.ssa Carolina Borsani, a giudizio della quale, “il 

soprarichiamato bilancio è conforme alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione. Esso è 

stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e 

finanziaria ed il risultato economico della MOF S.c.p.A. Inoltre, la relazione sulla gestione, anche 

alla luce delle prescrizioni contenute nel principio di revisione (SA Italia) n.720 B, è coerente con il 

bilancio di esercizio del MOF ed è redatta in conformità alle norme di legge.”;

Vista, altresì, la Relazione del Collegio Sindacale che, senza funzioni di revisione legale, 

dichiara nella propria relazione di aver vigilato sull’impostazione generale del bilancio, sulla sua 

generale conformità alla legge, per quanto concerne la sua formazione e struttura e a tale riguardo 

precisa di non avere osservazioni particolari da riferire, così concludendo: “considerando le

risultanze dell’attività da noi svolta ed il giudizio espresso nella revisione rilasciata dal soggetto 

incaricato della revisione legale, il Collegio non rileva motivi ostativi all’approvazione del bilancio 

d’esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, così come redatto dagli Amministratori”. La Relazione si 

conclude riportando che “Il Collegio concorda con la proposta di riportare a nuovo l’utile d’esercizio 

fatta dall’Amministratore Delegato nella Relazione sulla gestione.”;

Atteso quanto sopra e stante la necessità, ai fini della partecipazione all’Assemblea, di 

procedere all’assunzione di un provvedimento d’urgenza, essendo la stessa prevista per il giorno 

12 maggio 2025 alle ore 11:00, tenuto conto che la prima convocazione è andata deserta;

Richiamato l’art.16, comma 2, della Legge n.580, del 29 dicembre 1993 e s.m.i. e, in 

particolare, l’art.21, comma 4, lett. b), dello Statuto camerale, ai cui sensi il Presidente adotta, nei 

casi di urgenza, gli atti di competenza della Giunta camerale, inserendoli per la ratifica nell’ordine 

del giorno della prima riunione successiva della Giunta;

Visto il D.Lgs. n.175, del 19 agosto 2016 e s.m.i., “Testo Unico in materia di società a 

partecipazione pubblica”;

Visto il D.P.R. n.254, del 2 novembre 2005, “Regolamento per la disciplina patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”;

Acquisiti preventivamente sul presente provvedimento i pareri favorevoli resi dal Dirigente 

dell’Area 1 - Servizi di supporto e per lo sviluppo, dott. Erasmo Di Russo, in ordine alla regolarità 

contabile e dal Segretario Generale sia sotto il profilo tecnico che della legittimità,

DETERMINA

-di esprimersi favorevolmente, in relazione all’Assemblea ordinaria del MOF S.c.p.a. prevista, in 

seconda convocazione, per il 12 maggio 2025 alle ore 11:00, in ordine all’approvazione del

bilancio al 31 dicembre 2024 che chiude con un utile di € 79.289,00 che si propone di riportare a 

nuovo, e composto da Stato patrimoniale, Conto economico, Rendiconto finanziario e Nota 

integrativa, corredato dalla Relazione sulla gestione, dalla Relazione del Revisore contabile e dalla 

Relazione del Collegio Sindacale.



Il Presidente, se impossibilitato a partecipare all’assemblea, procederà a sottoscrivere apposita 

delega.

Il presente atto sarà sottoposto alla Giunta Camerale per la ratifica nella prossima riunione.

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo camerale ai sensi dell’art.32 della Legge

n.69/2009 e del vigente Regolamento per le pubblicazioni all’Albo camerale.

________

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
(avv. P. Viscusi) (dott. G. Acampora)

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (C.A.D.) e s.m.i..


		2025-05-09T13:18:21+0200
	Camera di Commercio 
	Viscusi Pietro
	Sottoscrizione documento


		2025-05-09T13:20:00+0200
	Camera di Commercio 
	ACAMPORA GIOVANNI
	Sottoscrizione documento




